Ut teneant ambos post mortem vita perennis.

In rdiquis quinqué libris horiim excer^torum

Canonum versus nm adstanP.

Apéndice V. j^z

Concilium apud Lucum habitum a Theodomiro

Principe , Era DCVII. Amo Chris-

ti jDLXIX.

NOTA.

TJTUjus Concilii exemplar d D. Joanne Ruizio merkissmo

Lucensis Ecelesta prasule ex perantiquo Cod. Ms. ejus-

dem Ecciesi¿e descriptum d Garsia Loaisa in sua Concilio"

rum Hispanice ColleBione pag. 128 , editum juit anno 1593,
atque d CL Florezio recussum Tom. 4. Hispan, sac. pag. 131.

Qitare ^ne aBum agerem ^ aliud ejusdem Concilit exemplar ex

Ms, Códice Compostellano transcriptum hic edendum curavi,

ut ex utriusque collatione variantes leBiones diligens leBor

investigare possit* Huic autem Concilio in pr¿efato Cod. hic

harbarus titulus prafertur : In tempore antico numeruíí/

Diocesum quos unaquseque Sedes perscriptos obtineat.

Tempore Suevorutn sub Era dcvij. Teodomirus Prin-

ceps eisdem Suevis Concilium in Civitate Luco fieri prc-

cepit ad confirmandam fidem Catholicam vel pro diver-

sis Eccksie causis. Postquam peregerunt ea , que agenda
erant in Concilio, direxit idem Rex epistolam suam ad Epis-

copos qui ibi erant congregad rctinens hec. Cupio Sgn¿tis-

sinii Patres ut provida utilitate decernatis in Provincia
Regni nostri , ut qui in tota Galléele regione spaciose sa-

tis Dioceses á paucis Episcopis tenentur , ita ut aliquante

Ecclesie per singujos annos vix possint á suo Episcppo vi-

sitari. Insuper tanta provincia unus tantummodo Metro-»
politanus Epíscopus est,ut de extremis quibusque Pirro-
chiis longuni est singulis annis ad Concilium convenire.'

Dum hanc epistolam Episcopi legerunt & elegerunt in Sy-
nodo ut Sed^s Lucensis csset McitropolUana sicwt. & Bra-

. Zo/w. XL. T 3 ca-
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cara

,
quia ¡bi est terminus de confinitimís Episcopis , &

ad ipsum locum Lucensem grandis semper erat Conven-
tío Suevorum ; etiam & in ipso Concilio alias Sedes ele-

^eriint ubi Episcopi ordinarentnr. Sicque post hec per

unamqúamqub Cathedram Dioceses & Panochias dívise-

runt ,* ne ínter Episcopos contemptio aliquatenus fieret.

Id est.

Ad Cathedram Bracarensem. Ecclesie que in vicino sunt

Centumcellas. Milia. Carandonis. Cortis Cyliolis. Tí^ubis.

Lemeto. Ad portu. Ciliotao. Avoaste Aylio. Jetarvo. Ocu-
lis. Cerüs. Petroneto. Equisis. Ad saltu. Iteni Paga. Panno-
mas. Laetra. Vergancia. Astiatico. Tureco. Auneco. Mero«
brio. Berese. Palantutio, Ceio. Subpehgio. sunt XXX.

Ad Sedem Portugalensem in Castro novo ; Ecclesias.

que in vicino sunt. Villanova. Betaonia. Visea. Menturio.

Torebia. Raiviaste* Bonzoaste. Lumbo. Netis. Napoli. Cur-
miano. Magneto. Leporeto. Melga. Tongobria. Villagome-

dei. Tauvasse. Item Paga. Laborencio. Aliobrio. Vallada.

Tranluco. Cepis. Nandolas. & Planciaca. sunt XXV.
Ad Lameco. Lamecum. Tuentica. Auracca. Cantabiano.

Orannia. & Camianos. sunt vj.

Ad Conimbriensem. Conembreca. Erainio. Selio. Lur-
biné.' Insula. Asturiane , & Portucale. Castrum ánticura

sunt viij.

Ad Visensem. Veseo. Rodomiro. Submoncio. Suberbe-

no. Qsma, Onelbone. Totela. Coleia , & Caliabrica. que
apud Gotos postea Sedes fuit : sunt viiij.

Ad' D'jmio familia Servorum. vj.

Ad Egitanensem. tota Egitania. Menecipio , & Fran-

cos.

Ad Lucensem. Luco Civitas cum adjacentiis suis
, quod

tenent Comités XI. una cum Carioca. Sevios , & Ca-
barcos. .0.- i^riKu. ; ^.j-m.

Ad Auri^risém. Palla áuríaíé Vesugio. Bebalos. Teporos.

Geviros. Pincia. Cassavio. Verecanos. Senabria , & Calaba-

cias majores. sunt Xw
Ad StUrkensem. Asturica Legio. Bergido. Petra Sepe-

ran-
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ranti. Convianca. Ventosa. Murello superiore , & inferiere.

Senimure. Frogellos , & Pesicos. sunt XI.

Ad Iriensem ; Morracio- Salinense. Gortinos. Célenos.

Metazios. Mercienses. Pestomarcos. Coporos. Célticos. Bre-

cantinos. Prutentos. Pluzios. Bisaucos, Trasancos. Lapa-
ciencos , & Arros.

Ad Tudenseni j Ecclesias que in vicino sunt. Toreie.

Taboleia. Lucoparre. Aureas. Laugetude. Carasiano. Mar-
cialiana. Turinio. Celesantes. Tortuca. Item Paga. Aunone#.

Sacria erbilione. Girada. Ouvenia, & Qiiarteso.

Ad Sedem Britanorum. Ecclesias que sunt introbrito-

nes una cum Monasterio Maximi , & Asturias.

In alio ejusdem Concilii exemplari hac

adduntur.

AD Lucensem Luco Civitas cum. adjacentiis suis , quas
tenent Comités undecim , una cum Carioca , Sevios,

& Cabarcos, quos Comitatus undecim ego Nitigius Lucen-
sis Episcopus studiosé perquirens cum ejusdem Provincia:

Episcopis in Concilio Bracarensi secundo adunatis , ut po-
tuimus

, per veritatem unicuique civitati suam distribuimus

diffinitionem ,& per rivulos
,
cacumiriaque montium , &

antiquorum (iastrorum eistinios injecimus , & propriis subs-

criptíonibus annotavimus
,
prsesidente in Bracara Martino

venerabili Episcopo, & in Lucensi Ecclesia Nitigio prse-

fato. Comitatus vero undecim propriis nominibus adnotavi*

mus sub tali divisione. Primus itaque Comitatus Fiamo^
sus dicitur per suas divisiones* Secundui vero Comitatus
dícitur Superata